Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°87 del 26/06/2017

Oggetto: Richiesta Stato di Calamita Naturale per il perdurare della siccita.

L’anno duemiladiciassette il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
41 Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X

Totale 5

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i
alla trattazione del!’argomento'in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUGNTA COMUNALE

Premesso che:
- le stagioni autunnale e invernale appena trascorse sono state caratterizzate dalla mancanza di

pioggia, che ha portato il territorio comunale di Buccino a uno stato dj perdurante siccita;

- tale situazione danneggia in modo rilevante le aziende agricole, che rischiano di vedere seriamente
compromessa |’annata agraria, con pesanti ripercussioni economiche;

- da parte degli allevatori, degli agricoltori e delle organizzazioni di categoria, sono pervenute
diverse segnalazioni per manifestare il disagio e le difficoltd dovuti ai danni arrecati dalla siceita,
con aggravamento delle condizioni economiche delle aziende;

Ritenuto di dichiarare lo stato di calamita naturale, a causa del perdurare della siccita nel territorio
del Comune di Buccino;

Visto il D. Lgs. n. 102/2004 cosi come modificato dal D. Lgs. 82/2008 “Interventi finanziari a
sostegno delle aziende agricole — danni da calamita naturali, eventi eccezionali o avverse condizion;

atmosferiche;
Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio dell’Ufficio Tecnico

Comunale;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo;
2) Di dichiarare lo stato di calamitd naturale, a causa del perdurare della siccita nel territorio del

Comune di Buccino;

3) Di disporre che gli Uffici Comunali competentj raccolgono le istanze di segnalazione dei danni
subiti presentate da agricoltori, allevatori e aziende agricole che si ritengono danneggiate;

4) Di chiedere alla Regione Campania il riconoscimento dello stato di calamita naturale per il
perdurare della siccita e la concessione degli aiuti economici ai sensi delle normative vigenti;

5) Trasmettere la presente Deliberazione all’Ufficio Tecnico Comunale per Dinoltro del
provvedimento alle Autorita competenti;

6) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai

sensi dell’art. 134/4° comma D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



Ji Ség.retario

Il Presidents
Dott. Salvatore Tiano

: Dott. Nicola Parisi
F.to come otiginale

F.to come ariginate

0 Si espnme parere favorevofe in ordlne alla regolanta tecmcd ar sensi defl’ art 49 p.Lgs..267/00

O S esprime parere favarev@ie i grdme a!!a regol&nt& conizbrle ai sensi dell'art. 48 D.Lgs. 267/00
Hkk xgz**xx****:*x:****x#x*x*:**x*::**

B CERTIFICATO o PUBBLICAZIONE

5 cerbﬁca che mpal deﬂa presente del‘beramone & stzta

Ll o

per prescritta

n.nj ’ l
Affissa allAlbo- Pretono i L 7 LUG f—Uﬂ registrata i .
Pubbhmone di-giomni qmndu:l sonsewtfvr evi nrnan'a ﬁno aua scadenza

Buccinoi___ = 7 ]_UG i

11 Responsabile dell*Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarce

I Segretano Comnunale )
F.to dott. Salvatore Tiano

| | - ESECUTIVITA'
I sotioscritto Segretario Comunaie certifica che la suestesa delsberamone
() 2 stata dichiarata immediatamente esecutiva- o
() & divénrta esecutiva per decorrenza termini

=7 L6 2017

1l Segretario Comunale

Buiccinio |
F.to Dott. Salvatore Tiano

Trasmessa in elence ai capigruppo consiiari {art, 125 D. Lgs. n. 267/2000

=7 LG 2017

_ Buccino [i




